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پولی و مالی

گفت و گو

3 بازار سرمایه و بانک

میزان معافیت های مالیاتی در کشور بسیار بالا است

معاون پژوهشی سازمان امور مالیاتی کشــور اعلام کرد معافیت مالیاتی نباید به 
عنوان تنها ابزار مالیاتی برای کمک به اقتصاد کشور در نظر گرفته شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، موحدی، معاون پژوهشی ســازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد 
موارد معافیت های مالیاتی در کشور بســیار زیاد است؛ از جمله معافیت موضوع 
ماده ۱۳۲، ماده ۱۳۹، ماده ۱۴۳ قانون مالیات های مستقیم از این موارد است. معاون 
پژوهشی سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد در سال ۱۴۰۰ قریب سیصد هزار 
میلیارد تومان درآمد معاف از مالیات اشخاص حقیقی و حقوقی بوده است؛ بنابراین 
معافیت های گسترده ای به افراد مختلف داده می شود که این معافیت ها هیچگاه به 
شمار نمی آید و حتی در بودجه دولت هم ذکر نمی شود. در بسیاری از کشور های 
دنیا موضوعی دارند تحت عنوان مخارج مالیاتی اســت یعنی هزینه هایی که نظام 
مالیاتی از آن به عنوان معافیت و .. چشم پوشی کرده است؛ که این موارد باید محاسبه 
شود که اگر این تخفیفات و معافیت ها نبود درآمد مالیاتی بیشتر می شد.موحدی 
ادامه داد عدد ۳۰۰ هــزار میلیارد تومان در خصوص معافیت مالیاتی اشــخاص 
حقیقی و حقوقی اســت که برابر میزان وصولی مالیاتی در سال ۱۴۰۰ است. ما به 
اندازه وصول مالیات، می توانســتیم مالیات کسب کنیم، اما در قالب معافیت آن را 
به واحد های تجاری مختلف اعطا کردیم. این مقام ســازمان مالیاتی در خصوص 
اینکه معافیت مالیاتی توانسته به اهداف خود برسد، افزود معافیت مالیاتی یگانه ابزار 
برای کمک نظام مالیاتی به اقتصاد کشور نیست و با توجه به این رویکرد که معافیت 

مالیاتی به عنوان تنها ابزار در نظر گرفته می شود، چندان نتوانسته موفق عمل کند

پرداخت بیش از 1۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات در قالب 
22 هزار فقره توسط بانک سپه در بهمن ماه

بانک سپه در بهمن ماه ســال جاری بالغ بر ۱۸ هزار میلیارد ریال در قالب بیش از 
۲۲ هزار فقره تســهیلات در حوزه های مختلف پرداخت کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بانک ســپه در بهمن ماه ســال جاری بالغ بر ۱۸ هزار میلیارد ریال 
در قالب بیش از ۲۲ هزار فقره تســهیلات در حوزه های قرض الحســنه ازدواج، 
فرزندآوری، قرض الحسنه خوداشــتغالی کمیته امداد، بهزیستی و کمک ودیعه 
مسکن مستأجرین پرداخت کرده اســت.این بانک که در زمره بانک های برتر در 
زمینه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج است، در بهمن ماه سال جاری به ۷ 
هزار و ۲۳۶ پرونده به میزان ۱۰ هزار و ۱۳۸ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج با کارمزد ۴ درصد پرداخت کرده اســت.این در حالی است که در حوزه 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، بانک سپه بهمن ماه ســال جاری ۳ هزار و 
۵۹۶ میلیارد ریال برای ۸ هزار و ۷۱۵ فقره پرونده اختصاص داده است.بانک سپه 
تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( را 
به میزان ۲ هزار و ۲۷۷ میلیارد ریال در قالب ۲ هزار و ۴۸۱ فقره پرونده، تسهیلات 
قرض الحسنه بهزیســتی به مبلغ یکهزار و ۲۹۹ میلیارد ریال برای یکهزار و ۴۲۴ 
فقره پرونده و یکهزار و ۳۰۶ میلیارد ریال در قالب تسهیلات کمک ودیعه مسکن 

مستأجرین به ۲ هزار و ۱۸۷ مشمول، در بهمن ماه اختصاص داده است.

 ۵ ریشه اصلی تورم 
در اقتصاد ایران چیست؟ 

یک کارشــناس اقتصادی با بیان اینکــه در حال حاضر 
رشــد قیمت ها تابعــی از انتظارات تورمی اســت نه 
مدیریت اقتصادی، گفت: دولت باید از فرصت پیش رو 

بهره برداری لازم را کرده و ناترازی ها را از بین ببرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، وحید شــقاقی شــهری 
کارشــناس اقتصادی و عضو هیئت علمی دانشگاه، ، با 
بیان اینکه ریشه اصلی تورم در اقتصاد ایران، ناترازی ها 
یا کسری های پنج گانه است، تشریح کرد: این کسری های 
پنج گانه شــامل »ناترازی بودجه ای«، »ناترازی بانکی«، 
»کســری تجاری غیرنفتی«، »کسری حساب سرمایه« و 
»شکاف تولید« می شــود و در کنار این موارد انتظارات 
تورمی نیز به عنوان یک عامل بیرونی بر تورم مؤثر است.

وی در گفتگو بــا مهرادامه داد: تا زمانــی که انتظارات 
تورمی وجود نداشته باشد ناترازی های پنج گانه اثر خود 
را نشان نمی دهند. پدیدارشدن انتظارات تورمی همانند 
این اســت که با پرتاب آتش به انبار کاه )۵ ریشه اصلی 

تورم( انبار را شعله ور شود.
شقاقی شهری دلیل کاهش نرخ دلار را کاهش انتظارات 
تورمی خواند و عنوان کرد: بــا بهبود تعاملات ایران در 
منطقه و همکاری ایران با آژانس انرژی اتمی توانســت 
بخشــی از انتظارات تورمــی را کم کند؛ امــا همچنان 

ریشه های اصلی تورم پابرجا هستند.
به عقیده این کارشناس اقتصادی دولت باید از فرصت 
آرامشــی که در اقتصاد ایران پدیدار شــده بیشــترین 
بهره برداری را کرده و ناترازی هــای پنج گانه را از بین 
ببرد، تا درصورتی که در آینده انتظارات تورمی هم شکل 

گیرد آسیب کمتری به اقتصاد کشور وارد کند.
عوامل تورم زا در ساختار اقتصاد ایران کدامند؟

وی در خصوص ناترازی بودجه ای بــه عنوان یکی از 
عوامل تورم زا در اقتصاد ایران تصریح کرد: در سال های 
گذشته کسری بودجه، ریشه رشد نقدینگی و تورم کشور 
مطرح می شــد و در حال حاضر نیز انضباط بودجه ای 
نقش مهمی ایفا می کند؛ بنابراین بودجه ســال ۱۴۰۲ و 
میزان کســری بودجه از اهمیت برخوردار است و در 
صورت تداوم رویه کســری بودجه نمی توان به کاهش 

تورم امیدوار بود.
این کارشناس اقتصادی درباره ناترازی بانک ها به عنوان 
یکی دیگر از ریشــه های تــورم بالا در اقتصــاد ایران 
توضیح داد: ناترازی در سیســتم بانکــی باعث خلق و 
رشد نقدینگی در اقتصاد ایران شــده است و بخشی از 
آن به دلیل دست درازی دولت به منابع بانک ها پدیدآمده 
است؛ مانند تسهیلات تکلیفی که بر عهده بانک ها گذاشته 
می شود.شقاقی شهری افزود: بخش دیگری از آن به دلیل 
ساختار معیوب نظام بانکی، ضعف نظام ساختاری، عدم 
نظارت و یا عدم اقتدار بانک مرکزی است که باعث شده 
بانک دارایی های منجمد، موهومی و بلوکه شده زیادی 
داشته باشد و در نتیجه آن تشدید ناترازی در نظام بانکی 

شده است.
وی عامل ســوم تورم را کســری های تجاری غیرنفتی 
خواند و گفت: این مسئله موجب ناترازی ارزی شده و 

به دنبال آن قیمت ارز و تورم افزایش می یابد.
این کارشناس اقتصادی درباره عامل چهارم یعنی کسری 
حساب ســرمایه بیان کرد: وقتی بدون ورود سرمایه به 
اقتصاد ایران، خروج سرمایه اتفاق می افتد ماحصل آن 

ناترازی ارزی، افزایش قیمت ارز و تورم است.
شقاقی شهری آخرین عامل تورم را ناترازی شکاف تولید 
دانست و تصریح کرد: زمانی که عرضه نمی تواند همپای 
تقاضا حرکت کند و مازاد تقاضا به وجود می آید، شکاف 

تولید باعث افزایش قیمت ها می شود.
هیچگاه به مسئله تورم با رویکرد اصلاح ساختار 

توجه نشده است
به گفته این کارشــناس اقتصادی در ۵۰ ســال گذشته 
که اقتصاد ایران با تورم همراه بوده اســت، اصلاحات 
ساختاری در جهت حل ناترازی ها صورت نگرفته است 
و صرفاً با کاهش انتظارات تورمی به صورت موقت تورم 

را مهار کرده اند.
شقاقی شــهری با بیان اینکه هرکدام از موارد پنج گانه 
ناترازی ها نیازمند اصلاحات ســاختاری است، تشریح 
کرد: حل ریشه ای کسری ها نیازمند اصلاحاتی از قبیل 
اصلاح نظام تولیدی کشــور، نظام بودجه ریزی، نظام 
بانکی، نظــام مالیاتی، تقویت اســتقلال و اقتدار بانک 
مرکزی، جلوگیری از قاچاق کالا و واردات غیررسمی، 
توســعه نظام صادرات غیرنفتی در اقتصاد و مدیریت 
واردات به کشور توسعه و رقابت پذیری بخش خصوصی 
در جهت هماهنگی میان عرضه و تقاضای اقتصاد است.
وی خاطرنشان کرد: اصلاحات ساختاری می تواند باعث 
کاهش ناترازی های پنج گانه شود؛ البته در دل هرکدام از 
ناترازی ها اصلاحات دیگری هم وجــود دارد به طور 
مثال در حل مســئله بودجه ای کشــور در کنار اصلاح 
نظام بودجه ریزی باید اصلاح نظــام مالیاتی هم انجام 
شود؛ بنابراین می توان گفت اقتصاد ایران به حداقل ۱۲ 
جراحی و اصلاح ساختار نیاز دارد که مستلزم نقشه راه 

و زمان بندی مناسب برای اجرای هرچه بهتر آن است.
این کارشــناس اقتصادی تصریح کرد: از نظر من ابتدا 
رئیس جمهور باید یک مسئول برای کنترل تورم انتخاب 
کند و سپس یک تیم متشکل از سازمان برنامه وبودجه، 
بانک مرکزی و ســایر نهادهای مرتبط را با آن هماهنگ 

کند.

مشکلی در تامین ارز وجود ندارد
 نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تامین ارز در کشور مشکلی نداردبه گزارش اقتصادسرآمد، شهباز حسن پور بیگلری گفت: خبر ها حکایت از نبود مشکل در تامین 
ارز کشور دارد و صادرات بر واردات پیشی گرفته است.حسن پور بیگلری درباره قرار گرفتن مدیریت کامل ارز در اختیار بانک مرکزی گفت: دولت نیازمند یک فرمانده مقتدر 
در امور اقتصادی است تا از این طریق پاسخگوی مشکلات باشد.وی در ادامه اضافه کرد: بحث ارز از موضوعات بسیارمهم در کشور به حساب می آید و حساسیت بالایی دارد. 
برهمین اساس، پس از آنکه رئیس کل بانک مرکزی اختیارات لازم را از سران قوا برای حل مسائل مربوط به آن گرفت، شاهد کاهشی شدن نرخ ارز شدیم. امید می رود این کار با 
سرعت بیشتری انجام گیرد، زیرا افزایش نرخ ارز یک شبه اتفاق افتاد، اما برای کاهش آن باید تدابیری اندیشیده شود تا سریع و علمی باشد.نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
در ادامه تاکید کرد: بانک مرکزی تا به اینجا کار تلاش خود را به خوبی انجام داده و خوشبختانه خبر هایی که شنیده می شود، نشان از نبود مشکل در تامین ارز کشور دارد و صادرات 

بر واردات پیشی گرفته است.

گروه اقتصاد -سمیه ملایی- تحقق 
شعارهای سالی که اکثر آن ها به مسائل 
اقتصادی و اشتغال و دانش های بنیادین اشاره دارد، 
یکی از نکات قابل توجه مقام معظم رهبری است 
که هر ساله مســئولان به ویژه رییس دولت را به 

سمت آن ها سوق می دهند.
مجتبی یوسفی، نماینده اهواز در مجلس یازدهم 
در همین خصوص به اقتصاد ســرآمد گفت: از 
این دولت حمایت می کنم، چراکه تفاوت دولت 
جدید نسبت به دولت قبل در این است که نگاهش 
به درون است، گرچه اهل مذاکره است و اتفاقاً در 
دیپلماســی منطقه ای موفق بوده است و به جای 
اینکه مثل دولت قبل حتــی آب خوردن مردم را 
هم به برجام و چند کشــور محــدود اروپایی و 
آمریکا گره بزند، نشــان داد هم نگاهش به درون 
و هم به دیپلماســی منطقه ای و هم ظرفیت های 
کشورهایی غیر از آن چند کشور اروپایی است که 

این رویکرد، ستودنی است.
وی افزود: این موضوع نشان می دهد که این رییس 
جمهور و دولت، نگاهش را تغییر داده است. ما در 
خیلی از موضوعات دچار تحریم داخلی هستیم ، 
اما بیش از یک دهه اســت که مقام معظم رهبری 
شعارهایی با ماهیت اقتصادی می دهند که به تبع 
آن، تولید افزایش پیدا کند، جی دی پی بالا برود و 
مشکل اقتصاد حل شود که دولت ها به این شعارها 
توجه نکردند، همان طور کــه در حوزه فرهنگ، 
توجه به معیشت معلمین، توجه به اساتید دانشگاه، 
توجه به نسل آینده و تربیت آن ها، همچنین فضای 
فرهنگی کشــور و فضای مجازی و تذکراتی که 

مقام معظم رهبری می دهند، توجه نکردند.
یوسفی تصریح کرد: متاسفانه برخی ها، تذکرات 
و توصیه های مقــام معظم رهبــری را محتوای 
ســخنرانی های خــود می کنند، به جــای اینکه 
برنامه ریزی شــود برای دســت یافتن به ژرف 
نگری ها و آینده نگری های فرمایشــات ایشان. 
به همین جهت وقتی شــعار محقق نمی شود در 
این شرایط تحریم،  مشــکلات ما بیشتر می شود. 
تلاش های این دولت را می بینیــم، اما واقعاً حل 

بعضی مسائل، زیرساختی هستند و ممکن است 
اصلاح یک مسئله ای در حوزه اقتصاد،  یک دهه 

طول یا دو دهه طول بکشد.
نماینده مردم اهــواز در ادامه اظهار کرد: ما امروز 
باید به نتیجه می رســیدیم، مثل برخی اقدامات 
خوب ایــن دولت در عین اشــکالاتی که وجود 
دارد، اما رییس جمهــور و برخی وزرا کنار مردم 
هســتند. به عنوان مثــال وزیر نفــت در حوزه 
دیپلماســی انرژی و توجه به داخــل در حوزه 
توسعه نیروگاه ها و توسعه اســتفاده از ظرفیت 
متخصصین داخلی، کارهای خوبی را انجام داده 
است. البته برخی کارها سرمایه گذاری می شود، 
مثلًا سرمایه گذاری هایی که در حوزه زیرساخت ها 
در حوزه آب و انرژی، میعانات و فرآورده های آن 
می شود. ممکن است چند سال دیگر نتیجه دهد 

یا توســعه نیروگاه ها که متوقف شــده بود؛ همه 
این ها نکات خوبی است که باید شروع یا در آن 

تعجیل شود.
وی گفت: متاســفانه برخــی وزرا و هم برخی 
مســئولان محلی، تا حدی ضعــف دارند که جا 
دارد همین جــا از رییس جمهــور بابت تغییر در 
برخی مســئولان تشــکر کنم، چراکه شجاعت 
و حســن نیت رییس جمهور را نشــان می دهد. 
یادمان نرفته برخی رییس جمهورها می دانستند 
یک وزیر یا مسئولی ضعیف است، اما کار با او را 
ادامه می دادند، که شاید به دلیل رودربایسی های 
سیاســی یا قبیله گری های حزبی بود، ولی رییس 
جمهور کنونی، خود شروع به تعویض برخی ها 
کرده است.، هرچند عده ای این را ضعف ایشان 
می دانند، در حالی که به باور من، نشــانه قدرت 

اســت. در واقع وقتی یک شــخص با رزومه و 
وعده هایی ســر کار آمده، اما نتوانسته آن را اجرا 
کند، تغییرش توسط رییس جمهور، شهامت وی 

را نشان می دهد که این کار ستودنی است.
این عضو کمیســیون عمران مجلس با اشــاره به 
تحقق یافتن شعار امســال، تصریح کرد: به نظر 
بنده حرکت رو به جلویی در این خصوص انجام  
گرفته اســت. همراهی دولــت و مجلس در این 
زمینه وجود دارد و ســال گذشته، قانون حمایت 
از شــرکت های دانش بنیان تصویب شــد و این 
آرزوی چند هزار شــرکت دانش بنیان و جوان ها 
و متخصصیــن خودباوری بود که نگاهشــان به 
درون است. برخی ها با ادبیات سخیفی، واقعیت 
دانشجو و اســتاد ما که به ایرانی و اسلامی بودن 
خود ذیل پرچم سه رنگ ایران با کلمه ا... افتخار 
می کنند، برخورد می کنند، اما واقعیت این اســت 
که پیشــرفت هایی در زمینه شــرکت های دانش 

بنیان داشته ایم.
وی اظهار کرد: موضوعی که اشاره کردم، افتخار 
برای این کشور اســت، از این  جهت تلاش های 
خوبی صورت گرفته و برای حمایت از آن، قانون 
رفع موانع تولید و حمایت از کســب و کارها و 
صدور مجوزهای کســب و کار مصوب شده و 
نکات زیرســاختی خوبی دارد. بــه دلیل بحث 
اختصــاص اعتبــار در تبصره ۱۸ نیــز از رییس 
جمهور تشــکر می کنم. ۳۲ هــزار میلیارد تومان 
برای اولین بار با پیشــنهاد مجلس قرار دادیم، در 
حالی که در دولت قبل یک ریال هم،  تسهیلات با 
بهره پایین که حمایت از اشتغال و دانش بنیان بود، 
پرداخت نشد. در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰، ۱۹ 
هزار میلیارد تومان از ۳۲ هزار میلیارد تومان، یعنی 
بیش از ۶۰ درصد در دولت رییسی پرداخت شد.

یوســفی گفت: امســال هم همینطور است، اما 
مشــکلاتی مثل افزایش نهاده ها، افزایش قیمت 
جهانی کالاهای اساسی، تحریم ها و اتفاقاتی که 
در حوزه انرژی افتاد، مشکلاتی را به وجود آورد، 
اما امید داریم که حرکت رو به جلو بوده و آهنگ 

دولت و مجلس در حمایت است. 

یک نماینده مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد«

دولت چه میزان از تعهدات حمایت از اشتغال را پرداخت کرد

برگزیده ها

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: خبر ها 
حکایت از نبود مشــکل در تامین ارز کشــور دارد و 
صادرات بر واردات پیشــی گرفته است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، شــهباز حســن پور بیگلری درباره قرار گرفتن 
مدیریت کامل ارز در اختیار بانک مرکــزی به ایبِنِا، گفت: دولت 
نیازمند یک فرمانده مقتدر در امور اقتصادی است تا از این طریق 
پاسخگوی مشکلات باشد.شــهباز حســن پور بیگلری نایب 
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس ادامه اضافه کرد: بحث ارز از 
موضوعات بسیارمهم در کشور به حســاب می آید و حساسیت 
بالایی دارد. برهمین اساس، پس از آنکه رئیس کل بانک مرکزی 
اختیارات لازم را از سران قوا برای حل مسائل مربوط به آن گرفت، 
شاهد کاهشی شدن نرخ ارز شدیم. امید می رود این کار با سرعت 
بیشتری انجام گیرد، زیرا افزایش نرخ ارز یک شبه اتفاق افتاد، اما 
برای کاهش آن باید تدابیری اندیشیده شود تا سریع و علمی باشد.
شهباز حسن پور بیگلری نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
ادامه تاکید کرد: بانک مرکزی تا به اینجا کار تلاش خود را به خوبی 
انجام داده و خوشبختانه خبر هایی که شــنیده می شود، نشان از 
نبود مشکل در تامین ارز کشور دارد و صادرات بر واردات پیشی 
گرفته است. انتظار می رود شــرکت های بزرگ صنعتی، معدنی 
و پتروشــیمی ها هم با دولت همکاری های لازم را انجام دهند تا 
شاهد کاهش بیشتر از این در نرخ ارز باشیم.نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی در این خصوص اظهار داشت: حداکثر نرخ ارز را دولت 
در برنامه بودجه ســال آینده ۲۳ هزار تومان پیش بینی کرده بود، 
بنابراین باید تلاش خود را به کار بندد تا نرخ ارز با کاهش بیشتری 
روبرو شود و برهمین اساس اولویت بندی نرخ ارز از سوی بانک 
مرکزی قابل قبول است، زیرا در این زمینه بانک مرکزی باید خود 
پاسخگو باشد تا بتواند هم دولت و هم ملت و نماینندگان مردم 

را مجاب سازد.

رییس کل بانک مرکزی در آیین عملیاتی شدن طرح تفکیک 
حســاب های تجاری و غیرتجاری خواستار پیوستن تمامی 
بانک ها به این طرح در کوتاه ترین زمان ممکن شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدرضا فرزین در این مراســم که پژمانفر، شهبازی و 
طغیانی از مجلس شورای اسلامی و مدیران عامل بانک ها نیز حضور داشتند 
با بیان اینکه هم اکنون ۱۵ بانک به طرح تفکیک حساب های تجاری و غیر 
تجاری پیوسته اند، افزود: پنچ بانک دیگر نیز در آستانه پیوستن به این طرح 
هستند و سایر بانک ها نیز باید در اسرع وقت به این طرح بپیوندند.وی افزود: 
فقدان نظام شناسایی و عدم شناخت کافی از فعالان حقیقی و غیر حقیقی 
اقتصادی همواره یکی از مشکلات کشور در نظام تصمیم گیری و تصمیم 
سازی بوده است به گونه ای که در هنگام ورود به هر بخشی از اقتصاد اعم 
از مالیات ستانی یا توزیع یارانه یا اعطای تســهیلات با این مسئله مواجه 
هستیم که شناخت دقیقی از وضعیت موجود وجود ندارد، روندی که هم 
احتمال خطا و هم فساد را افزایش می دهد.رئیس کل بانک مرکزی اولویت 
طرح های اقتصادی کشور را شناسایی و شــفافیت اطلاعات اقتصادی و 
دسترسی به اطلاعات اقتصادی افراد حقیقی و حقوقی دانست و تاکید کرد: 
سرمایه گذاری در این بخش در نهایت به افزایش بازدهی در اقتصاد منتهی 
خواهد شد.وی گفت: در آزادترین نظام های اقتصادی نهاد های ناظر، نظارت 
دقیق بر روند فعالیت فعالان اقتصادی دارند و به راحتی نمی توان پول یا ارز 
خارجی را جابجا کرد و به سادگی افراد نمی توانند از یارانه یا خدمات تامین 
اجتماعی بهره مند شوند.رئیس کمیسیون اصل نود مجلس در این مراسم 
گفت: ایجاد شفافیت در بخش های مختلف کشور از اولویت های جامعه 
است و این طرح گام موثری در راستای ایجاد شفافیت در کشور خواهد بود 
که با همکاری شبکه بانکی و بانک مرکزی انجام شده است. همچنین لازم 
است بانک هایی که تاکنون به این فرایند متصل نشده اند هرچه سریعتر آن را 
در بازه زمانی تعریف شده عملیاتی کنند.رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
در ادامه به قانون اعلام و انتشار تســهیلات و تعهدات کلان و افراد مرتبط 
اشاره کرد و افزود: در زمینه شفاف سازی تســهیلات اعطایی باید مسئله 
نسبت های سببی و نسبی و اشــخاص حقوقی مرتبط نیز مدنظر قرار گیرد 
تا به اهداف موردنظر برسیم.طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
نیز در این جلسه با تشکر از مجموعه بانک مرکزی در اجرای دقیق قوانین 
پولی و بانکی، لازمه دستیابی به اقتصاد ســالم و ایجاد انگیزه برای فعالان 
سالم اقتصادی را ارتقای شفافیت دانست و افزود: بستر اصلی اقتصاد ناسالم 
و رونق دلالی و سوداگری نبود شفافیت اســت و تنها راه کاستن از فاصله 
تقاضای کل و عرضه کل در اقتصاد حمایت از تولید اســت.وی خواستار 
مشروط شدن اعطای تســهیلات به بنگاه ها به ثبت حساب های تجاری 
فعالان اقتصادی شد و افزود: آنچه که در این بخش باید مد نظر قرار گیرد 
هماهنگی با قوه قضائیه برای اجرای ابلاغیه های قضایی در این زمینه است.

معاون حقوقی ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 
قانون در خصــوص درآمدی بــودن کلیه وجوه 
واریزی به حساب افراد از طریق دستگاه کارتخوان 
و درگاه پرداخــت صراحــت دارد، گفت: در رابطــه با رای 
دیوان عدالت اداری درخواست تجدید نظر داریم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید توتونچی در پاسخ به سوالی در خصوص 
رای هیئــت عمومی دیــوان عدالت اداری مبنــی بر درآمدی 
نبودن وجوه واریزی به حســاب های افراد از طریق درگاه های 
پرداخت به تسنیم گفت: قانون بودجه و قانون دائمی پایانه های 
فروشگاهی به طور مشخص تعیین کرده است که در ارتباط با 
فعالان اقتصادی که سامانه های پرداخت یا درستگاه کارتخوان 
دارند، هر تراکنشــی فروش یا درآمد آن فعال اقتصادی در نظر 
گرفته می  شــود. معاون حقوقی ســازمان امور مالیاتی افزود: 
هیئت عمومی دیوان عدالــت اداری رایــی را مطرح کرد که 
براساس آن وجه واریزی به حســاب های متصل به درگاه های 
پرداخت یا دســتگاه های کارتخوان درآمدی تلقی نمی شود و 
بار اثباتی درآمدی بودن ورودی به حساب ها به عهده ماموران 
مالیاتی است. واقعیت این است که قانون و قانون گذار در این 
حوزه صراحت داشته اند.توتونچی معاون حقوقی سازمان امور 
مالیاتی با تاکید براینکه قانون گذار به صراحت اعلام کرده است 
که فعال اقفتصادی دارای پذیرنده یا سامانه پرداخت باید توجه 
داشته باشد که هر تراکنش به معنای فروش است، گفت: با توجه 
به این مسئله، درآمد افراد طبق قوانین مشمول مالیات می شود. 
در این رابطه رایزنی هایی را با دیوان عدالت اداری داشــتیم و 
درخواست ماده ۹۱ شــدن این رای را مطرح کردیم.براساس 
ماده ۹۱، با توجه به درخواست ذی نفعان نهایی و موافقت رییس 
کل دیوان یا درخواست رییس کل دیوان عدالت اداری، هیئت 
تخصصی وارد شور می شــود و اگر لازم باشد هیئت عمومی، 
ســپس رای مورد تجدید نظر قرار می گیرد.سعید 
توتونچی معاون حقوقی سازمان امور مالیاتی ادامه 
داد: تصور براین اســت که اقدام قانون گذار برای 
تعیین این قاعده که فعالیت اقتصادی دارند دستگاه 
کارتخوان صرفا پرداخت ها و دریافت های شغلی 
خود را از این طریق انجام می دهند، برای دادن نظم 
و نسق مالی کشور نیز مناسب خواهد بود. در نتیجه 
آشفتگی که بخشی از حساب را مشمول مالیات کنیم 
یا بخشی از آن مربوط به درآمدهای غیرشغلی است 

از بین خواهد رفت.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مدعی شد 

 افزایش اختیارات بانک مرکزی 
به کنترل بازار ارز کمک کرد

برگزاری آیین عملیاتی شدن طرح تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری

15 بانک به طرح تفکیک حساب های 
تجاری و غیر تجاری پیوسته اند

درخواست تجدید نظر سازمان مالیاتی در رای دیوان عدالت اداری

 قانون درآمدی بودن واریزی کارتخوان 
و درگاه پرداخت افراد صراحت دارد

مفقودی
بدینوســیله اعلام میدارد شناسنامه مالکیت)برگ سبز ( خودرو 
کامیونت ون نیســان مدل ۱۳۸۸ به شماره انتظامی ۱۴۷س۷۳ 
-ایــران ۱۷ به شــماره موتور۵۲۷۴۰۹ وبه شــماره شاســی 
NAZPL۱۴۰TLM۲۳۳۸۲۹ بنام آقاي معراج عبدلی خانقاه 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد. 
ارومیه

مفقودی
برگ ســبز خودرو ســواری وانت نیســان بــه رنگ آبی 
مــدل 138۹ بــه شــماره موتــور:561۹56 و شــماره 
شاســی:NAZPL140TBN267547 و شماره انتظامی 
53 س 786 ايران 28 به نام حمید محرابی مفقود گرديده 

و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی: برابر رای 
شــمارههای 140160310006014۹۹5 مورخ 1401/11/04 
هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان 
نور تصرفات و بلا معارض متقاضی حمید طاهر نســب نســبت به 
ششــدانگ يک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربــری زراعی( به 
مســاحت 203 متر مربع به پلاک 73 فرعــی از 32- اصلی واقع 
در قريه واتاشان-کاردگرکلا مازندران بخش 11 الحاقی ثبتی نور 
محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
بــه فاصله 15 روز رروزنامه سراســری و محلی آگهی میگردد در 
صورتی که اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته 
باشند بايد از تاريخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمايند. معترض بايد ظرف 
يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحويل در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/12/13
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/27

علی سعادتی
 سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

شناسه آگهی: 146۳169

اجرائيه
در اجرای اجرائیه شماره 0100۹41 صادره از شعبه 
113 شورای حل اختلاف در نظر دارديک سری قطعات 
سوله به وزن 26355 کیلو گرم از قرار کیلويی برابر 
125/000 ريال جمعا به مبلغ سیصد وپانزده میلیون 
و نهصد هزار تومان بر آورد گرديده که در محل اجرای 
احکام مدنی شورای حل اختلاف کبودرآهنگ در مورخ 
1402/02/10 ســاعت 10/30 بفروش می رسد در 
اجرای مــواد 118و122و123 قانون اجرای احکام تا 
کسانی که تمايل خريد دارند در جلسه شرکت نمايند.

)م الف 577(
مدیر اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف 

کبودرآهنگ


